
UCHWAŁA NR LXXVIII/1630/24 
RADY MIASTA BYDGOSZCZY 

z dnia 27 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Miasta Bydgoszczy o nazwie 
Bydgoskie Centrum Informacji (Informacja Turystyczna i Biuro Kongresów) i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr LVII/871/09 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 16 grudnia 2009r. w sprawie 
utworzenia jednostki organizacyjnej Miasta Bydgoszczy o nazwie Bydgoskie Centrum Informacji (Informacja 
Turystyczna i Biuro Kongresów) i nadania jej statutu otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Monika Matowska 

 

Id: A8E6BE19-A63B-43CD-B50C-718771073029. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/1630/24 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Bydgoskie Centrum Informacji (Informacja Turystyczna i Biuro Kongresów) zwane dalej w skrócie 
Bydgoskie Centrum Informacji, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530), 

4) niniejszego statutu, 

5) innych obowiązujących przepisów 

§ 2. 1 Bydgoskie Centrum Informacji jest nieposiadającą zdolności prawnej jednostką organizacyjną Miasta 
Bydgoszczy działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Jednostka budżetowa posługuje się nazwą Bydgoskie Centrum Informacji lub jej skrótem - BCI. 

§ 3. Siedzibą Bydgoskiego Centrum Informacji jest Bydgoszcz. 

Rozdział 2. 
Cele i zakres działania Bydgoskiego Centrum Informacji 

§ 4. 1. Bydgoskie Centrum Informacji jest utworzone i utrzymywane w celu: 

1) zapewnienia obsługi ruchu turystycznego w Bydgoszczy 

2) doskonalenia wizerunku Bydgoszczy w kraju i zagranicą, jako miasta atrakcyjnego i przyjaznego turystom 
i oferującego szeroki zakres wysokiej jakości usług turystycznych, 

2. BCI realizuje wyznaczone cele w szczególności poprzez: 

1) pozyskiwanie, przetwarzanie i udostępnianie kompleksowej informacji turystycznej obejmującej Miasto 
Bydgoszcz, przy zastosowaniu rozmaitych form i środków 

2) udział w tworzeniu i wdrażaniu polityki turystycznej i promocyjnej Miasta Bydgoszczy 

3) współpracę z lokalnymi, krajowymi i zagranicznymi instytucjami, organizacjami, samorządami oraz 
podmiotami prywatnymi świadczącymi usługi turystyczne 

4) opracowywanie i udostępnianie wydawnictw informacyjnych i promocyjnych o tematyce turystycznej 

5) realizację działań promujących Miasto w zakresie turystyki biznesowej i kongresowej 

6) organizację wizyt studyjnych dla krajowych i zagranicznych dziennikarzy oraz podmiotów świadczących 
usługi turystyczne 

7) udział w krajowych i zagranicznych targach turystycznych i innych wydarzeniach promujących Miasto 
Bydgoszcz 

8) opracowywanie raportów z zakresu ruchu turystycznego w Bydgoszczy 

9) organizację wydarzeń turystycznych, naukowych oraz szkoleniowych 

10) sprzedaż pamiątek, wydawnictw, biletów oraz usług turystycznych 

11) inicjowanie, wdrażanie i zarządzanie produktami turystycznymi 

12) wspieranie i powierzanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w zakresie turystyki 
i krajoznawstwa 

13) prowadzenie ewidencji nieskategoryzowanych obiektów noclegowych działających na terenie Miasta 

14) realizacja innych powierzonych zadań Miasta Bydgoszczy w zakresie wspierania i rozwoju turystyki 

Id: A8E6BE19-A63B-43CD-B50C-718771073029. Podpisany Strona 2



Rozdział 3. 
Organizacja 

§ 5. 1. BCI kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora BCI zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta, który jest również jego zwierzchnikiem 
służbowym. 

3. Dyrektor zarządza BCI jednoosobowo i reprezentuje jednostkę na zewnątrz na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta. 

4. Dyrektor jest stroną reprezentującą pracodawcę w sprawach pracowniczych. 

5. Dyrektor odpowiada za realizację zadań określonych niniejszym Statutem, w tym: 

1) podział zadań i kompetencji oraz właściwy dobór kadr, 

2) ustalenie i wdrożenie odpowiedniej struktury organizacyjnej kierowanej jednostki, 

3) określenie odpowiednich form organizacyjnych i metod pracy, 

4) sporządzanie analiz, sprawozdań, w tym finansowo - rzeczowych związanych z zakresem realizowanych 
zadań. 

§ 6. Szczegółową strukturę organizacyjną i zakresy czynności pracowników określa regulamin 
organizacyjny opracowany przez Dyrektora i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta. 

Rozdział 4. 
Finanse 

§ 7. 1. Bydgoskie Centrum Informacji prowadzi gospodarkę finansową i materiałową na zasadach 
określonych dla jednostek budżetowych, a w szczególności na podstawie planu finansowego opracowanego 
przez Dyrektora.  

2. Plan finansowy zatwierdza Prezydent Miasta. 

§ 8. 1. Bydgoskie Centrum Informacji finansowane jest ze środków budżetu miasta, określanych corocznie 
na podstawie rocznego planu finansowego.  

2. Bydgoskie Centrum Informacji pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu miasta, a pobrane 
dochody odprowadza na rachunek dochodów budżetu miasta. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmiany postanowień Statutu wymagają podjęcia uchwały przez Radę Miasta Bydgoszczy. 

Id: A8E6BE19-A63B-43CD-B50C-718771073029. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Uchwałę przyjmuje się w celu aktualizacji Statutu Bydgoskiego Centrum Informacji, w szczególności 
w zakresie realizowanych celów i zadań. Określone w Statucie cele i zadania Bydgoskiego Centrum 
Informacji zostały uporządkowane oraz opisane w przejrzysty sposób, odpowiadający działalności 
jednostki. 

Zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu z dnia 13 września 2011 r. II 
SA/Op 324/11 statut jednostki budżetowej, nadany na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40, z późn. zm.) oraz 
art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.) nie zawiera norm generalnych i abstrakcyjnych, nie nakłada obowiązków, ani 
nie przyznaje praw nieokreślonemu kręgowi odbiorców, nie jest zatem aktem o charakterze ustrojowo-
organizacyjnym, stąd nie korzysta z przymiotu aktu prawa miejscowego. W konsekwencji nie wymaga 
opublikowania w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. 

Niniejsza uchwała nie wywołuje żadnych skutków finansowych. 

Id: A8E6BE19-A63B-43CD-B50C-718771073029. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXXVIII/1630/24 RADY MIASTA BYDGOSZCZY z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele i zakres działania Bydgoskiego Centrum Informacji w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Organizacja w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 5


	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Finanse w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5


	Uzasadnienie


